Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 813, de 04 de dezembro de 2019

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

PARA ALUNO REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PARA O

PERÍODO LETIVO DE 2020.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital n° 101/2019, alterado pela

Portaria nº. 0654/2019, publicados, respectivamente nas edições do Diário Oficial

do Estado (D.O.E.) de 13/07 e 27/09/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos

Regulares do Curso de Nível Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação

em Educação (PPGED), com área de concentração em Educação, para o período de

2020.1, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo

Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por linha de

pesquisa e ordem de classificação.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se

pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral

de Cursos (sala de Pós-Graduação), Campus Universitário de Vitória da Conquista,

nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2020, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às

17:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem XII.1.

do presente Edital.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para

a matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso,

sendo convocados os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 813/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO

REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PARA O PERÍODO LETIVO DE

2020.1.

(EDITAL Nº. 101/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1: POLÍTICA PÚBLICA EDUCACIONAL

CANDIDATOS APROVADOS
CLASSIFICAÇ

ÃO

ORIENTADORES

JAMILE DE SOUZA SOARES
1º LUGAR

DRª ARLETE RAMOS DOS

SANTOS

RICARDO ALEXANDRE CASTRO
2º LUGAR

DRª ARLETE RAMOS DOS

SANTOS

MARIA DE LOURDES SILVA
3º LUGAR

DRª BERTA LENI COSTA

CARDOSO

HILHENO OLIVEIRAL MIRANDA
4º LUGAR

DRª ENNIA DÉBORA PASSOS

BRAGA PIRES

MÔNICA CLEMENTINO DE

MENEZES 5º LUGAR

DR. ADENILSON SOUZA

CUNHA JÚNIOR

FRANCINE SANTOS GOMES
6º LUGAR

DR. CLAUDIO PINTO NUNES

EDNALDO SILVA GOMES
7º LUGAR

DRª IRACEMA OLIVEIRA LIMA

DANIELA DE SOUSA FERNANDES
8º LUGAR

DRª LEILA PIO MORORÓ

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CLÁUDIA CRISTIANE ANDRADE

BARROS 9º LUGAR

DRª BERTA LENI COSTA

CARDOSO

CLÁUDIA BATISTA DA SILVA
10º LUGAR

DRª ARLETE RAMOS DOS

SANTOS

GILDENY DE ALMEIDA

RODRIGUES   11º LUGAR
DRª LEILA PIO MORORÓ

MARINA CARVALHO DOS SANTOS
12º LUGAR

DRª LEILA PIO MORORÓ

TIAGO MELO DE OLIVEIRA
13º LUGAR

DRª ENNIA DÉBORA PASSOS

BRAGA PIRES

ANTONICLEBIO CAVALCANTE

EÇA 14º LUGAR
DR. CLAUDIO PINTO NUNES

KARINE BARBOSA DOS SANTOS
15º LUGAR

DRª ARLETE RAMOS DOS

SANTOS

DÉBORA DE ANDRADE FONSECA

FÉLIX 16º LUGAR

DR. ADENILSON SOUZA

CUNHA JÚNIOR

ANA LÚCIA PAIVA LUZ PRATES
17º LUGAR

DR. CLAUDIO PINTO NUNES

SOLANGE BALISA COSTA
18º LUGAR

DR. ADENILSON SOUZA

CUNHA JÚNIOR

CANDIDATOS SUPLENTES

ANTÔNIO LANDULFO LUZ NETO
19º LUGAR

PATRÍCIA SINARA GOMES SANTOS

SENA 20º LUGAR

QUEZIANE MARTINS DA CRUZ
21º LUGAR

ADRIANA DA SILVA SOUZA
22º LUGAR

GIAN MATHEUS RUOCCO

VALSECCHI 23º LUGAR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LINHA 2: CURRÍCULO, PRÁTICAS EDUCATIVAS E DIFERENÇA

CANDIDATOS APROVADOS CLASSIFICAÇÃO ORIENTADORES

ANDREIA RUAS YANO  1º LUGAR DRª NILMA MARGARIDA DE

CASTRO CRUSOÉ

ESLAYNE SILVA BOA SORTE 2º LUGAR DR. REGINALDO SANTOS

PEREIRA

GRÁCIA LORENA DA SILVA

JORGE

3º LUGAR
DRª CECILIA CONCEIÇÃO

MOREIRA SOARES

HORTÊNCIA PESSOA PEREIRA 4º LUGAR DRª SÔNIA MARIA ALVES DE

OLIVEIRA REIS

JANAINA ALVES DE OLIVEIRA

SEREJO

 5º LUGAR
DRª NILMA MARGARIDA DE

CASTRO CRUSOÉ

JOEL MATOS DE MIRANDA 6º LUGAR DR. REGINALDO SANTOS

PEREIRA

MARCIELE NERES DE JESUS 7º LUGAR DRª DINALVA DE JESUS

SANTANA MACEDO

MARCOS ALVES MOREIRA  8º LUGAR
DRª NUBIA REGINA MOREIRA

MARIANA AGUIAR MANENTI 9º LUGAR
DRª NUBIA REGINA MOREIRA

MARISETE ALVES DA SILVA

ARAUJO

10º LUGAR
DRª DINALVA DE JESUS

SANTANA MACEDO

MAURICIO SOUSA MATOS 11º LUGAR DR. REGINALDO SANTOS

PEREIRA

SIRLANE FREITAS LACERDA 12º LUGAR DRª SONIA MARIA ALVES DE

OLIVEIRA REIS

CANDIDATOS SUPLENTES

FABIO VIANA SANTOS 13º LUGAR

 GEORGIA MARIANA NUNES

SANTOS

14º LUGAR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

JANETE DE CARVALHO DA

SILVA LEAL

15º LUGAR

FERNANDA MENDES ALVES 16º LUGAR

TAÍSE OLIVEIRA SILVA 17º LUGAR

LINHA 3: LINGUAGEM E PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO

CANDIDATOS APROVADOS CLASSIFICAÇÃO ORIENTADORES

JUAN MONTEIRO ANDRADE
1º LUGAR

DR. ANDERSON DE CARVALHO

PEREIRA

CAROLINE PEREIRA GUSMÃO
2º LUGAR

DRª DENISE APARECIDA BRITO

BARRETO

THAIS DIAS DE ALMEIDA
3º LUGAR

DR. ANDERSON DE CARVALHO

PEREIRA

ALYNE FRANCO GUSMÃO
4º LUGAR

DRª DENISE APARECIDA BRITO

BARRETO

GABRIEL COELHO FERNANDES
5º LUGAR

DRª DANIELE FARIAS FREIRE

RAIC

CANDIDATOS SUPLENTES

JULIANA FERRAZ TELES
6º LUGAR

ROSELI SILVA SOUZA
7º LUGAR

MARIA ISABEL PEREIRA

FLORES 8º LUGAR

NATÁLIA SILVA RESENDE
9º LUGAR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LINHA 4: CONHECIMENTO E PRÁTICAS ESCOLARES

CANDIDATOS APROVADOS CLASSIFICAÇÃO ORIENTADORES

LEIDIANE ALVES SOUSA DE

JESUS
1º LUGAR

DRª MARIA CRISTINA DANTAS

PINA

STÉFANIE SANTOS NOVAES 2º LUGAR
DRª ANDRECKSA VIANA

OLIVEIRA SAMPAIO

RITA CRISTINA MAGNÓLIA

BARROS
3º LUGAR

DR EDINALDO MEDEIROS

CARMO

ALCINEA DA SILVA FRANÇA

FRAGA
4º LUGAR DRª EDINALVA PADRE AGUIAR

INÊS SILVA NUNES MARQUES 5º LUGAR
DR EDINALDO MEDEIROS

CARMO

TAYSE SANTOS VIEIRA 6º LUGAR
DRª NEREIDA Mª S. MAFRA DE

BENEDICTIS

MARIANA S. DE OLIVEIRA DIAS 7º LUGAR
DRª NEREIDA Mª S. MAFRA DE

BENEDICTIS

KÁTIA ROSANE SANTOS

PEREIRA
8º LUGAR

DRª MARIA CRISTINA DANTAS

PINA

HEVERTON SANTOS QUEIROZ 9º LUGAR
DRª ANDRECKSA VIANA

OLIVEIRA SAMPAIO

JADILSON A. VILAS BOAS 10º LUGAR DRª EDINALVA PADRE AGUIAR

CANDIDATOS SUPLENTES

EUZA SOUZA SAMPAIO SILVA 11º LUGAR

LILIAM GOMES JARDIM 12º LUGAR

EURIDES OLIVEIRA RODRIGUES

ROCHA
13º LUGAR

FLÁVIA DOS SANTOS DA SILVA

DE OLIVEIRA
14º LUGAR